2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «12» июля 2019 года

№ 513
О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Рассмотрев постановление территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска от 21.06.2019 №112/830 «О направлении в Думу города Нижневартовска ходатайства инициативной группы жителей города Нижневартовска по проведению местного референдума», проверив соответствие вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.11.2005 №104-оз «О местном референдуме», статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Признать не соответствующим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум:
«Согласны ли вы с тем, что имущество находящееся в муниципальной собственности города Нижневартовска, составляющее объекты теплоснабжения, центральные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии, следует передавать в пользование и распоряжение хозяйственных товариществ или обществ только после принятия соответствующего решения, принятого на местном референдуме?».
2. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Направить решение в территориальную избирательную комиссию города Нижневартовска.

Исполняющий обязанности

председателя Думы

города Нижневартовска

                   С.Ф. Землянкин

Дата подписания «12» июля 2019 года
PAGE